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حیدری – تیغ سرمازدگی، تگرگ و بارندگی های 
رگباری امسال، دسترنج زرشک کاران استان را برید 
و دلشان را خون کرد طوری که هنوز چند ماه مانده 
به آغاز فصل برداشت این محصول بسیاری از گل ها و 
میوه های کال زرشک ریخت تا زرشک کاران نتوانند آن 
طور که باید روی عواید محصولشان حساب کنند، البته 
در پس نگرانی کشاورزان از کاهش تولید، کارشناسان 
هر چند بر این باورند که با توجه به میزان تولید سال قبل 
نیاز بازار تامین خواهد شد اما ورود زرشک سال قبل 

را  در افت قیمت این محصول تاثیرگذار نمی دانند.
دل خونی زرشک کاران •

یک زرشک کار روستای مهمویی که شش هکتار از باغ 
هایش زیر کشت این محصول قرار دارد در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی« از خسارت های سرمازدگی روزهای 
ابتدایی امسال به درختان و باغ های زرشک صحبت و 
پیش بینی می کند: میزان برداشت امسال محصولش 
در مقایسه با سال گذشته 40 تا 50 درصد کاهش یابد.
آن طور که »براتی« می گوید: سال گذشته از باغ های 
زرشک خود حدود شش تن زرشک خشک برداشت 
کرده است که با توجه به شرایط امسال پیش بینی می 

شود این میزان به نصف برسد.
زرشک کار دیگری هم به ریزش برگ ها و گل های 
زرشک به دنبال بارندگی های رگباری و تگرگ ابتدای 
امسال اشاره و وضعیت بازار این محصول استراتژیک را 

بلاتکلیف ارزیابی می کند.

خسارت سنگین در باغ های زرشک قاینات •
مدیر جهاد کشاورزی قاینات هم به خسارت 20 هکتار 
از باغ های زرشک شهرستان بر اثر سیلاب و هزار و 
480 هکتار هم به دلیل بارش تگرگ و از دست رفتن 
حدود 20 درصد از محصول زرشک امسال در این 

اراضی اشاره می کند.
»سجادی« ارزش خسارت های وارده در این زمینه  را 
به باغ های شهرستان54 میلیارد ریال اعلام و این 
نکته را مطرح می کند که علاوه بر این روزهای پایانی 
فروردین ماه امسال هم بر اثر سرمای شدید هزار هکتار 
از باغ های زرشک شهرستان دچار سرمازدگی شد و از 

بین رفت که ارزش آن معادل 61 میلیارد ریال است.
به گفته وی قاینات چهار هزار و 233 هکتار باغ زرشک 
دارد که سال گذشته چهار هزار و 600 تن محصول از 
این باغ ها برداشت شد و پیش بینی می شود امسال 
هم چهار هزار و 200 تن زرشک خشک از اراضی این 

شهرستان برداشت شود.
خسارت 55 میلیارد ریالی به زرشک درمیان •

مدیر جهاد کشاورزی درمیان هم سطح زیر کشت 
زرشک در این شهرستان را دو هزار و 500 هکتار و 
میزان برداشت محصول در سال گذشته را سه هزار 
و750 تن اعلام و برآورد می کند: امسال هزار و 400 

تن زرشک از باغ های این شهرستان برداشت شود.
به گفته »ضیائیان« در بارندگی های ابتدای امسال 
تاکنون 750 هکتار از باغ های زرشک این شهرستان 

دچار حدود 60 درصد خسارت به ارزش 55 میلیارد 
ریال شد. وی مهم ترین عامل خسارت زای باغ های 
زرشک این شهرستان را زنگ زرشک بیان می کند که 
از دو هزار و 500 هکتار باغ های زرشک درمیان، 400 

هکتار آن به این آفت آلوده است.
خسارت ۷0 درصدی در زیرکوه •

مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه هم با توجه به بارندگی 
های امسال در استان میزان برداشت این محصول را 
14 تا 15 هزار تن پیش بینی می کند و می گوید: سال 
گذشته هم به طور تقریبی همین میزان زرشک از باغ 
های شهرستان برداشت شد. به گفته »بنی اسدی« 
بارندگی های اخیر به 250 هکتار از باغ های زرشک 

این شهرستان بین 30 تا 70 درصد خسارت زد.
»محمدی«، مدیر جهاد کشاورزی بیرجند هم با بیان 
این که تا این لحظه میزان خسارت باغ های زرشک 
برآورد نشده است، افزود: هیچ نوع بیماری حادی در 
باغ های زرشک مرکز استان وجود ندارد و اگر هم باشد 

کنترل خواهد شد.
در زمینه تاثیر این خسارت ها بر بازار زرشک داخل 
و خارج استان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی بیرجند با اشاره به این که به طور معمول 
درخت زرشک یک سال در میان محصول می دهد، می 
گوید: این موضوع از یک طرف و از طرف دیگر بارندگی 
های بی موقع و سرمای شدید فروردین ماه امسال 

باعث شد که تولید این محصول کمتر شود.

»احتشام« در برآورد بازار این محصول تصریح می 
کند: اگر زرشک هایی که دست دلالان یا کشاورزان 
در انبارهاست به بازار تزریق شود می تواند نیاز بازار 
را تامین کند اما باعث افت قیمت این محصول نمی 
شود چرا که بسیاری زرشک را به صورت تازه مصرف 
می کنند. این فعال اقتصادی اظهار می کند: قیمت 
زرشک در چند سال گذشته بدون تغییر بوده و این 
برای کشاورزان خوب نیست اما با این وجود کشاورزان 
باز هم مجبورند به کشت زرشک بپردازند چرا که این 
گونه محصولات نیاز به آب زیادی ندارد و به کم آبی 

مقاوم است.
وضعیت اسفناک صادرات •

وی در ادامه سخنانش به تولید 98 درصد از زرشک بی 
دانه دنیا در خراسان جنوبی اشاره و اظهار می کند: از 
این میزان تولید زرشک سالانه فقط 400 تن از این 
محصول به خارج کشور صادر می شود که این موضوع 
اسفناک و بیانگر آن است که مصرف کننده خارجی 
برای زرشک وجود ندارد.  »احتشام« با بیان این که در 
بازار مصرف زرشک در خارج کشور کاری نشده یا بسیار 
اندک بوده است، به بازاریابی های اندک در کشورهای 
آمریکا، بخش هایی از اروپا و استرالیا در زمینه این 
محصول اشاره می کند. »احتشام« تاکید می کند: اگر 
به درستی به معرفی زرشک در بازارهای بین المللی 
پرداخته می شد اکنون قیمت زرشک در بازارهای بین 

المللی از قیمت پسته هم بیشتر بود.

تاوان خسارت میلیاردی سرما و سیل بر باغ های زرشک استان

 بازار خاکستری یاقوت سرخ

رضایی – 159 خیر در چهاردهمین جشن گلریزان 
بیرجند 200 میلیون تومان علی الحساب برای آزادی 
زندانیان جرایم غیر عمد کمک کردند. این مطلب را مدیر 
کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی در گلریزان مردم 
بیرجند برای کمک به آزادی زندانیان جرایم غیر عمد 

استان مطرح و با اشاره به 180 زندانی جرایم غیرعمد 
در استان میزان بدهکاری این زندانیان را 24 میلیارد 

تومان اعلام کرد.
 »هاشمی« گفت: 139 زندانی جرایم غیرعمد استان 
شامل 112 زندانی بدهی مالی، 26 بدهی مهریه و 

یک بدهی دیه محکومیت مالی کمتر از 200 میلیون 
تومان دارند که مجموع آن 17 میلیارد تومان است. وی 
در ادامه به آزادی 109 زندانی جرایم غیرعمد با  اقدام 
خیرخواهانه 360 خیر و کمک 200 میلیون تومانی در 
جشن گلریزان در سال گذشته اشاره کرد. معاون امور 
استان های ستاد دیه کشور هم در این مراسم از آزادی 
113 هزار زندانی جرایم غیر عمد از ابتدای تاسیس این 
ستاد تاکنون خبر داد و به 12 هزار نفر زندانی جرایم غیر 
عمد با محکومیت بیش از هزار میلیارد تومان در کشور 

اشاره کرد که بیشتر آن ها محکومیت های مالی دارند. 
»محمدی« برآورد کرد: امسال 11 هزار زندانی جرایم 
غیر عمد با کمک خیران آزاد شوند. وی گفت: دفاتر 
نمایندگی ستاد دیه کشور سال گذشته 313 جشن 
گلریزان برگزار کردند که امسال با رشد 20 درصدی 
377 مراسم جشن گلریزان ویژه آزادی زندانیان جرایم 
غیر عمد برگزار خواهد شد. وی این نکته را هم یادآور شد 
که با اصلاح قانون بیمه اجباری شخص ثالث محکومان 

حوادث رانندگی به زیر 400 نفر رسیده اند.

بدهی زندانیان غیرعمد استان ۲۴ میلیارد تومان اعلام شد 

۲00 میلیون تومان گلریزان بیرجندی ها 

بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ اهْدنی فیهِ لِصالِحِ الأعْمالِ واقْـضِ لی فیهِ الحَوائِجَ والآمالِ یا من لا یَحْتاجُ الی التّفْسیر 

والسؤالِ یا عالِماً بما فی صُدورِ العالَمین صَلّ علی محمّدٍ وآلهِ الطّاهِرین.
خدایا راهنماییم کن در آن به کارهای شایسته و اعمال نیک و برآور برایم حاجت ها و آرزوهایم 

ای که نیازی به سویت تفسیر و سوال ندارد ای دانای به آن چه در سینه های جهانیان است درود 
فرست بر محمد و آل پاکیزه او.

دعای روز  هفدهم ماه مبارک رمضان

تقوا عصاره روزه

بیان کردیم که یک معنای تقوا پرهیزکاری است ولی امیرالمومنین)ع( در نهج البلاغه تعبیر زیبای دیگری 
هم دارند و آن این که حضرت می فرمایند تقوا یعنی تشخیص به موقع ما، خیلی وقت ها تشخیص های ما در 
تصمیمی که می گیریم صحیح و به موقع نیست بنابراین گاهی نمی دانیم چه باید کرد، انسان با تقوا وقتی 
بر سر دوراهی قرار می گیرد نیروی تقوا به او کمک می کند که الان چه موضعی داشته باشد آیا باید بگوید یا 
نگوید؟ آیا بخورد یا نخورد؟ آیا برود یا نرود؟ اگر تقوا نباشد خیلی از گفتنی ها ممکن است مشکل ایجاد کند 
و روابط خانواده و اجتماع را به هم بزند، عصبانیت ها، ناراحتی ها و گاهی مشکلات بالاتر بر اثر بی تقوایی 
است؛ اگر انسان تقوا داشته باشد تصمیم گیری او در برابر مشکلات و گرفتاری ها به موقع و به جا خواهد 
بود پس تقوا از دیدگاه امیرالمومنین)ع( یک نیروی فوق العاده است با ابزاری مثل صبر، گذشت و حلم که 
بر سر دوراهی ها به کمک انسان می آید و کمک می کند تا انسان بتواند تشخیص به موقع داشته باشد، وقتی 
از او دعوت به مجلسی می شود این تقواست که به او کمک می کند که آیا باید در این مجلس شرکت کند یا 
نکند، انسان با تقوا چون به کمک نیروی تقوا تصمیم می گیرد معمولا در تصمیم گیری های خود هم اشتباه 

نمی کند، این جاست که خداوند به تقوا سفارش کرده  وآنرا عصاره روزه قرار داده است.

حریق در مجتمع تجاری بیرجند پس از ۳ اخطار
رضایی – یک مجتمع تجاری بیرجند پس از 
دریافت 3 نوبت اخطاریه رعایت نکردن نکات 
ایمنی و انجام ندادن اقدام موثر در این زمینه 
صبح روز گذشته دچار حریق شد.  مدیر عامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
خسارت  که  حادثه  این  تشریح  در  بیرجند 
سنگینی بر جا گذاشت به »خراسان جنوبی« 
گفت: به دنبال اعلام حادثه حریق مجتمع 
تجاری در ابتدای خیابان مطهری در ساعت 

8:35 روز گذشته، سه تیم اطفای حریق از ایستگاه مرکزی میدان امام خمینی)ره( و دو تیم پشتیبانی از 
ایستگاه های سجادشهر و معصومیه به محل اعزام شدند. »حسینی« با بیان این که آتش سوزی در ضلع غربی 
مجتمع تجاری اتفاق افتاد و مرکز آن هم در طبقه همکف بود، افزود: آتش نشانان به محض ورود به ساختمان 
با رعایت نکات ایمنی و قطع برق، حریق را که به فروشگاه پوشاک منتقل شده بود، مهار کردند. به گفته وی 
پیش از این حریق سه اخطاریه برای رعایت نکات و حداقل های ایمنی و پیشگیری از حریق به این مجتمع 
داده شده بود اما عوامل اجرایی در این مجتمع اقدام مثبتی برای رفع مشکلات انجام ندادند. وی گفت: 
علت آتش سوزی توسط تیم کارشناسی علت یابی حریق سازمان آتش نشانی بیرجند در حال بررسی است.

یک قربانی در واژگونی لیفان
ایمان - واژگونی سواری لیفان در محور نهبندان به زابل جان یک نفر را گرفت. رئیس پلیس راه استان با 
بیان این مطلب زمان این حادثه را ساعت 15:50 پنجشنبه گذشته و محل آن را در کیلومتر شش جاده 
نهبندان به زابل اعلام کرد که جان یک نفر را گرفت و سه مجروح بر جا گذاشت. سرهنگ »حسین رضایی« 

علت حادثه را تخطی از سرعت مطمئنه اعلام کرد.

 حسین قربانی- با تخریب چند ملک، ایجاد معبر فرزان 
به منظور اتصال محله موسی بن جعفر)ع( به خیابان 
جمهوری بیرجند یک قدم دیگر به جلو حرکت کرد و 

تا پایان خرداد پل احداث شده به معبر در حال احداث 
متصل می شود.  شهردار بیرجند به »خراسان جنوبی« 
گفت: برای اجرا و تکمیل معبر فرزان و اتصال به پل 

محله موسی بن جعفر)ع( باید هفت منزل مسکونی 
به قیمت کارشناسی از مالکان خریداری می شد که 
تملک این منازل و جلب رضایت مالکان کار را زمان بر 
کرد.  به گفته »جاوید« شهرداری بیرجند روز گذشته 
پنج ملک خریداری شده را در زمینه بازگشایی معبر 
فرزان تخریب کرد و در چند روز آینده دو ملک دیگر نیز 
با قیمت کارشناسی خریداری می شود که با تخریب این 

املاک، کار اتصال پل محله موسی بن جعفر)ع( به خیابان 
جمهوری آغاز می شود. وی با یادآوری این که آماده سازی 
پل از سوی شهرداری به اتمام رسیده است، افزود: جدول 
گذاری و آسفالت معبر فرزان  به راه و شهرسازی واگذار  و 
پیمانکار آن نیز مشخص شده است.وی درباره زمان بهره 
برداری از این مسیر اظهار کرد: این موضوع بستگی به 

شرایط کار راه و شهرسازی دارد.

تخریب 5 ملک در مسیر پل وعده ها 

معبر فرزان به جدول گذاری و آسفالت نزدیک شد


